

Tiedekunta/Osasto Fakultet/Sektion – Faculty Bio- ja ympäristötieteellinen tiedekunta		Laitos Institution – Department Ympäristötieteiden laitos	
Tekijä/Författare – Author Tiina Kaija Tikkala			
Työn nimi/Arbetets titel – Title Nord Stream -kaasuputkihankkeen ympäristökysymysten käsittely Helsingin Sanomissa 2005–2008			
Oppiaine Läroämne – Subject Ympäristönsuojelutiede			
Työn laji/Arbetets art – Level Pro Gradu -työ		Aika/Datum – Month and year Helmikuu 2010	
		Sivumäärä/Sidoantal – Number of pages 91 s.	
Tiivistelmä/Referat – Abstract			
<p>Nord Stream –kaasuputkihanke on Itämerelle suunniteltu, n. 1200 km merenpohjassa kulkeva kaasuputki, joka toisi kaasua Euroopalle Venäjän kaasukentiltä. Tämä työ keskittyy hankkeen alkuvuosien tarkasteluun, sillä hanke on vasta lupien harkintavaiheessa, eikä opinnäytetyön valmistumisajan puitteissa ole mahdollista tarkastella hanketta kokonaisuudessaan.</p> <p>Tässä opinnäytetyössä tutkitaan sisällönanalyysin keinoin Helsingin Sanomien luomaa kuvaa Nord Stream – kaasuputkihankkeesta. Näkökulma on poikkitieteellinen, mikä on tyypillistä myös ympäristönsuojelulle tieteenalana. Työni teoreettinen viitekehys on Willamon väitöskirjassaan (2005) esittelemä ympäristönsuojelun kokonaiskehikko (YSK-kehikko). Kehikko on systeemimalli, joka pyrkii kuvaamaan ympäristönsuojelun kentän omasta näkökulmastaan kokonaisvaltaisesti. Metodien ideana on, että kaikista ympäristöongelmista on periaatteessa löydettävissä samat peruselementit. Olen omassa työssäni muokannut alkuperäistä YSK-kehikko omiin tarkoituksiini sopivaksi. Hyödynnän mallin jäsennostapaa sen selvittämiseen, miten Helsingin Sanomat näkee Nord Stream –hankkeen ympäristökysymykset.</p> <p>Aineistona olivat Helsingin Sanomien artikkelit vuosilta 2005-2008. Niistä koottiin laaja Excel-taulukko. Tulospöytäkirja on tarkasteltu taulukon pohjalta tehtyjen kuvien ja taulukoiden muodossa artikkelien ympäristönsuojelullista sisältöä. Aineistoa on tarkasteltu sekä kokonaisuutena että mielenkiintoisimpien aiheiden osalta yksityiskohtaisemmin</p> <p>Helsingin Sanomien artikkelien merkittävin puute yleisellä tasolla oli kirjoittelun yksipuolisuus. Samat asiat toistuivat artikkeleissa, sen sijaan, että olisi kirjoitettu laajemmalla skaalalla Nord Streamin ympäristöasioista. YSK-kehikon näkökulmasta asioita oli käsitelty jokaiselta päätasolta ainakin jonkin verran. Vaikka joltakin osa-alueelta olisi kirjoitettu muita enemmän määrällisesti, ei laadullista eroa kuitenkaan paljoa ollut, sillä artikkeleissa usein toistettiin samoja asioita. Lehden luoma kuva Nord Streamin ympäristöasioista ei myöskään edistä ihmisen toiminnan ja luonnon muutosten välisen yhteyden ymmärtämistä.</p>			
Avainsanat – Nyckelord – Keywords Nord Stream, kaasuputki, ympäristönsuojelun kokonaiskehikko			
Säilytyspaikka – Förvaringställe – Where deposited Ympäristötieteidenlaitos sekä Viikin tiedekirjasto			
Muita tietoja – Övriga uppgifter – Additional information			

